
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "СУОЯРВСКИЙ РАЙОН”

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.05.2017 № 298

О комиссионном обследовании состояния автомобильных дорог 
на маршрутах движения школьных автобусов по подвозу обучающихся 
в 2018 году

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 -  ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Методическими рекомендациями по обеспечению санитарно- 
эпидемиологического благополучия и безопасности перевозок организованных 
групп детей автомобильным транспортом, утвержденными руководителем 
Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и 
благополучия человека, главным государственным санитарным врачом 
Российской Федерации Г.Г.Онищенко, главным государственным инспектором 
безопасности дорожного движения российской Федерации В.Н. Кирьяновым от 
21.09.2006, администрация муниципального образования «Суоярвский район» 
постановляет:
1. Создать комиссию по обследованию состояния автомобильных дорог на 
маршрутах движения школьных автобусов по подвозу обучающихся в 2018 
году в составе:
Председатель:

О.В. Болгов - глава администрации муниципального образования 
«Суоярвский район»;
Заместитель председателя комиссии:

Ж.Л. Корьят - начальник отдела образования и социальной политики 
администрации муниципального образования «Суоярвский район»;
ЧЛ9НЫ комиссии:

Н.С. Чистяков -  врио начальника ОГИБДД ОМВД России по Суоярвскому 
району (по согласованию);

А.М. Макаров -  начальник Суоярвского дорожного участка ООО «Тех- 
Рента» (по согласованию);

Т.А. Стрибук - ведущий специалист МКУ «ЦБ» (по согласованию);
Т.М. Немец - глава Поросозерского сельского поселения (по 

согласованию);
О.О. Кузнецова - глава Лоймольского сельского поселения (по 

согласованию);



B.Н. Кудряшов - заместитель главы Найстенъярвского сельского 
поселения (по согласованию);

C.И. Сысак - эксперт дорожного хозяйства ОККР КУ РК «Управление 
автомобильных дорог Республики Карелия» (по согласованию).
2. Комиссии по обследованию состояния автомобильных дорог на маршрутах 
движения школьных автобусов по подвозу обучающихся в 2018 году провести 
комиссионное обследование состояния автомобильных дорог на маршрутах 
движения школьных автобусов по подвозу обучающихся в 2018 году 23 и 24 
мая 2018 года в соответствии с графиком комиссионного обследования 
(Приложение №1).
3. И.о.директора МКУ «Хозяйственная группа» А.С. Зыбину предоставить 
транспортное средство ГАЗ-322132 для выездов комиссии по обследованию 
состояния автомобильных дорог на маршрутах движения школьных автобусов по 
подвозу обучающихся в 2018 году 23 и 24 мая 2018 года.
4. Контроль над исполнением данного Постановления оставляю за собой.

Разослать: Дело-2, членам комиссии , х___ идеальной политики - 1,
ОГИБДД-  1.

Глава администрации 
муниципального образования 
«Суоярвский район» О.В.Болгов



Приложение 1 
к Постановлению №298 от 07.05.2018

График 
комиссионного обследования

23.05.2018 (среда) в 9.00 ч. (от здания администрации)

- Муниципальное общеобразовательное учреждение «Суоярвская средняя 
общеобразовательная школа»;
- Муниципальное общеобразовательное учреждение Лоймольская средняя 
общеобразовательная школа.

24.05.2018 (четверг) в 9.00 ч. (от здания администрации)

- Муниципальное общеобразовательное учреждение «Кайпинская основная 
общеобразовательная школа»;
- Муниципальное общеобразовательное учреждение Найстеньярвская средняя 
общеобразовательная школа;
- Муниципальное общеобразовательное учреждение Лахколампинская средняя 
общеобразовательная школа;
- Муниципальное общеобразовательное учреждение «Поросозерская средняя 
общеобразовательная школа».


